附件：

闽教人〔2012〕105号

福建省教育厅 福建省公务员局 福建省人力资源开发办公室关于开展普通中小学幼儿园教师职务任职资格评审工作的通知

有关设区市教育局、公务员局，平潭综合实验区管委会社会事业局、党群工作部：
根据教育部、人社部关于深化中小学教师职称制度改革的有关部署，我省在福州、厦门、三明及省属学校开展中小学教师职称制度改革试点，其余设区市中小学教师职称评审工作仍按照原规定进行。现就做好我省非试点地市普通中小学、幼儿园教师职务任职资格评审工作通知如下：

一、评审范围

从事中小学、幼儿园教育教学工作的在职在岗教师，具备相应教师职务任职条件的，可申报评审相应教师职务任职资格，其任职年限及任职条件计算时间均截止至2012年12月31日。

2011年国家部署中小学教师职称制度改革试点工作后，我省暂缓中小学教师职称评审，2011年9月1日至本年度评审工作结束之前退休的人员，可申报评审任职资格但不予聘任，不与工资待遇挂钩。
二、评审条件

中小学、幼儿园申报评审人员除应具备《关于中学教师职务评聘工作实施意见》（闽教职改〔1998〕第020号）、《关于小学教师职务评聘工作实施意见》（闽教职改〔1998〕第019号）、《关于“中专、中学、小学教师和高等学校教育管理研究职务评聘工作实施意见”几个具体问题的补充说明》（闽教职改〔1998〕第50号）规定的评审条件外，还应具备以下条件：

1.具备相应的教师资格证书。
2. 1957年1月1日后出生的人员，申报教师职务任职资格，应取得国家规定的合格学历，参加高校4-6门本、专科主要课程进修，仅作为继续教育学时，不视为合格学历。
3.所学专业与所从事的教育教学工作不一致的，应到高等学校进修相应专业4门以上主要课程（由接受进修高校教务部门出具证明，并加盖公章）。

4.上一次参加评审未获通过的，可按规定重新申报评审，但应提供1篇以上（含1篇）新的成果。申报高级职务任职资格人员，应提交2篇代表作送同行专家鉴定，往年的鉴定结果今年不再使用；若上一次参加评审因代表作鉴定不符合要求而未通过的，本次评审应提供新的代表作。
5.城镇中小学（不含民办学校）教师申报中、高级教师职务任职资格，应有农村学校任（支）教1年或薄弱学校任教3年以上的经历，其中城镇义务教育学校40周岁以下（含40周岁）教师申报高级教师职务任职资格，应有农村学校任（支）教2年以上的经历。

6.申报教师中级职务（即中学一级、小学高级）任职资格应参加由省公务员局、省教育厅组织的教育教学能力水平考试，成绩合格方能申报。
三、申报材料

申报人员应如实填写《专业技术职务任职资格评审表》、《教师职务任职资格申报表》、《中小学、幼儿园教师职务任职资格评审简明表》等，并提供相应的材料（见附件4材料清单），填写内容应与所提供的材料相一致。对伪造学历、资历、论文著作、教科研成果、工作业绩等弄虚作假及学术不端等行为，实行“一票否决”，不予参评；已取得专业技术职务任职资格的予以撤消，已聘任专业技术职务的予以解聘；自查实之日起，两年内不得申报。

四、工作要求

1.根据中共中央办公厅、国务院办公厅《关于进一步深化事业单位人事制度改革的意见》（中办发〔2011〕28号）要求，事业单位专业技术人员职称评审要与岗位聘用有机结合。

2.各单位要认真做好评审和评议推荐工作，对申报人员的条件进行认真审核，申报材料须经学校（单位）签注意见并盖章，设区市教育局、公务员局和厅（局）人事（职改）部门审核。

3.各单位在申报推荐前，应登陆中国新闻出版总署网站（Http:// www.gapp.gov.cn/）确认教师提供的刊物是否为新闻出版主管部门批准发行。发表在非法刊物或在相应期刊上检索不到的文章不能作为论文成果。

4.各单位要将申报人员填写的申报评审专业技术职务任职资格人员简明表等，在本单位公示7天，无异议的，方可推荐。所在单位应在申报人员的推荐意见栏中注明“经公示（公示日期为××年××月××日至××日），材料真实，符合×××职务任职资格申报条件，同意推荐”，未经公示的申报材料，不予受理，经公示后的材料不得更换或补充。对公示、评审期间群众反映的问题，有关单位要认真进行调查核实，并将处理结果报组织评审部门。

5.各地要认真整理汇总申报人员申报材料，申报评审材料应齐全，并在材料袋封面贴上材料清单，注明联系电话。因材料不齐全，影响资格评审的，由申报人和所在单位自行负责。由省教育厅组织评审的申报材料，各设区市应于2012年12月31日前送达省教育厅人事处，同时提供申报人员名单汇总表（纸质及电子版）及设区市公务员局委托评审函。

6.评审收费按照省物价局、财政厅《关于重新核定我省专业技术资格评审费收费标准的通知》（闽价费〔2008〕361号）规定执行，请各单位在报送材料时，同时缴纳评审费。

7.省公务员局、省教育厅组织的教育教学能力水平考试具体时间另行通知。

本通知及有关表格可登陆福建教育信息网（http:/www.fjedu.gov.cn）下载。
附件：1.福建省中小学、幼儿园教师申报教师职务任职资
格评审简明表
2.福建省城镇中小学教师农村学校或薄弱学校任
（支）教情况登记表
3.福建省申报中小学、幼儿园教师职务任职资格简
明情况汇总表
4.材料清单
	福 建 省 教 育 厅
	福建省公务员局
福建省人力资源开发办公室

2012年11月30日

附件1：

福建省中小学、幼儿园教师申报教师职务任职资格评审简明表

学校（单位）名称：　　　　　　　                     　　　　  　　　　　　　　　　　　　                                                                         　填报时间：　　　年　  月　  日

	姓  名

	性

别

	出生

年月

	现职称及

任职时间

	聘任时间

及 年 限

	现任行政职务及任职时间

	申报何

任职资格

	取得何 教师资格

	申报学科

	晋升

形式
	□ 正常晋升

□ 破格

□ 转评

	第一学历及 学 位

	毕业

时间

	毕业院校

及 专 业

	教育

类别

	参加工 作时间

	任教

年限

	任现职以来班

主任工作年限

	是否专

任教师

	最高学历及学位

	毕业

时间

	毕业院校及 专 业

	教育

类别

	何时何校进修

	学  校

所在地

	在农村校（薄弱校）任教的起止时间

	信息技术考试成绩

	项目                    年度

	任现职以来获表彰情况

	时 　间
	表  彰  称  号
	批 准 机 关

	任现职以来近年教育教学工作量
	以学时计算

	以工作日计算

	任现职以来年度考核结果

	任现职以来年度继续教育学时

	指导培养青年教师情况
	指导培养学生获奖情况
	任现职以来发表、出版的主要论文、著作、作品等

	起  止

时  间
	指导何校何人
	指导内容和形式
	成绩及

效  果
	日  期
	获奖项目

	本人承担

的任务
	授奖单位

	送

审

代

表

作
	题   目
	发表时间
	期刊或汇编名称
	刊号

	1、

	2、

	其

他

主

要

成

果

	公开课、示范课教学情况

	公开课

时  间
	公   开   课   内   容
	公开课    范围
	专家评价意见

	学校（单位）推荐意见
	总人数
	参加人数
	表 决 结 果

	同  意

票   数

	不同意

票  数

所填内容如有不实之处，愿承担一切后果（本人签字）：                                                               学校（ 单位）负责人签字：                      学校（单位）盖章:

填表说明：1.教师资格指：小学（幼儿园）、初中、普通高中等。2.教育类别指：全日制教育或网络教育、自考、函授、电大、夜大等。

3.“学校所在地”指:城市、县镇或农村。4.进修情况指:中学教师学位层次要求,但所学专业与所从事教育教学工作不一致,到高校学校进修的情况。
5.专任教师工作量以学时计算，电教、督导、教研、实验人员工作量以工作日计算。

	附件2：

福建城镇中小学教师农村学校或薄弱学校任（支）教情况登记表

	姓 名

	性别

	出生
年月

	工作
单位

	任教
学科

	现任专业技术职务及聘任
时间

	何年何月

（起止时间）
	在何农村学校

或薄弱学校任教
	任教学科
	任教班级
	周课时数
	任何行政职务     （含班主任）

	任教期间思想

政治教学工作

情况

	派出学校

意    见
	校长（签名）：     公章：

	受援学校

意    见
	校长（签名）：       公章：

	派出学校
教育主管
部门认定意见

公章：       年   月   日

	受援学校教育主管部门意见

公章：       年   月   日

附件3：

福建省申报中小学、幼儿园教师职务任职资格简明情况汇总表
	序号
	工作单位
	姓名
	性别
	出生年月
	何年何月毕业于何校何专业及学制
	现职称及确认年月
	现任专业职务及任职年月
	申报何任职资格
	申报学科
	委托单位
	备注

	   注：本表请用EXCEL表格打印。

填报单位（盖章）：                                       填表人：               联系电话：
附件4：
材料清单
	单位

	姓名

	申报

职务

	学科

	序号
	材  料  项  目
	材料
份数
	备注

	1
	设区市公务员局委托评审函及申报人员名单汇总表
	各1

	2
	专业技术职务任职资格评审表（复印件无效）
	2

	3
	教师职务任职资格申报表（复印件无效）
	2

	4
	中小学、幼儿园教师职务任职资格评审简明表
	35
	单独装袋

	5
	任现职以来近5年教师考核表
	各1

	6
	身份证，教师资格证书，学位学历证书（复印件）
	各1
	在职提升学历须提供中国高等教育学生信息网上公布的学历证明并加盖学校公章

	7
	现任专业技术职务任职资格证书及聘任书（复印件）
	1

	8
	送审代表作原件、复印件及检索情况
	原件1、复印件2
	A4纸复印，隐去单位、姓名

	9
	获奖证书（复印件）
	1

	10
	公开课教学证明材料及公开课教案
	1

	11
	中层以上党政干部职务任命书（复印件）
	1

	12
	教研、电教、督导人员近一年度业务工作计划及完成情况的学校（单位）证明
	各1

	13
	福建城镇中小学教师农村学校或薄弱学校任（支）教情况登记表
	1

	14
	近5年继续教育证书

	15
	其它相关证书、证明材料等
	1

注：1.本清单作为材料袋封面。
2.相关材料复印件须本单位审核盖章并注明系原件复印，未经审核盖章的复印件无效；

    3.材料袋须为有封口的档案袋。

学校（单位）经办人联系电话：
PAGE
1